escalas de incentivos de las entidades que en el año fi scal 
2012 cumplieron con el procedimiento establecido en la 
Ley N° 29874 y el Decreto Supremo Nº 104-2012-EF que 
aprueba la Escala Base y Disposiciones Complementarias 
para mejor aplicación de la Ley Nº 29874 , el cual asciende 
a la suma de CIENTO CINCUENTA Y DOS MILLONES 
DOSCIENTOS NUEVE MIL CUARENTA Y CINCO Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 152 209 045,00). 

Que, los pliegos Poder Judicial, Ministerio de Justicia y 
Derechos Humanos, Ministerio del Interior, Ministerio Público, 
Ministerio de Defensa, Instituto Nacional Penitenciario; 
Gobiernos Regionales de Amazonas, Arequipa, Ayacucho, 
Tumbes y Ucayali;

[...]

Nº 29951 - Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2013; por lo que se atenderá con cargo a los recursos 
de la Reserva de Contingencia del Ministerio de Economía 
y Finanzas, siendo necesario autorizar una Transferencia 
de Partidas hasta por la suma de CIENTO CINCUENTA Y 
DOS MILLONES DOSCIENTOS NUEVE MIL CUARENTA Y 
CINCO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 152 209 045,00); 

De conformidad con lo establecido en el artículo 45° del 
Texto Único Ordenado de la Ley Nº 28411 - Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado por el Decreto 
Supremo Nº 304-2012-EF, y de la Ley Nº 29951-Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013;

[...]

América, de acuerdo con los términos y condiciones previstos 
en el Convenio de Préstamo PL 480 para la venta de productos 
agrícolas, suscrito conforme a la citada norma legal;

Que, con cargo a los saldos de dichos recursos, la citada 
Unidad Ejecutora solicita la incorporación de UN MILLÓN 
SESENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 1 065 300,00), que permita atender la demanda 
de fi nanciamiento para la ejecución de los proyectos de 
inversión pública “Mejoramiento y creación de los Sistemas de 
Agua Potable y Saneamiento Rural de la Localidad de Oquish, 
Distrito de Soloco – Chachapoyas – Amazonas”, proyecto con

[...]

237261 a cargo de la Municipalidad Distrital San José de 
Lourdes por un monto de S/. 750 000,00;

Que, en consecuencia, es necesario autorizar la 
incorporación de recursos en el Presupuesto Institucional 
del Pliego 009 – Ministerio de Economía y Finanzas para 
el Año Fiscal 2013, por la suma de UN MILLÓN SESENTA 
Y CINCO MIL TRESCIENTOS Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 1 065 300,00), en la Fuente de Financiamiento 1 – 
Recursos Ordinarios, a fi n de atender lo mencionado en el 
cuarto considerando;

De conformidad con lo dispuesto en el inciso d) del 
artículo 6º de la Ley Nº 29952 – Ley de Equilibrio Financiero 
del Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013;